A partir del 1º de enero de 2003, el Presidente de la República devengará, en todo tiempo, una asignación básica igual a la que
devenguen los Miembros del Congreso de la República y el doble de los Gastos de Representación que estos perciban. 

ARTÍCULO 4º. A partir del 1º de enero de 2003, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será de once millones quinientos
veinte mil cuatrocientos treinta y nueve pesos ($11.520.439) moneda corriente, discriminados así: 

Concepto Valor Mensual 
Asignación básica $3.156.600 
Prima de dirección $2.764.905 
Gastos de representación $5.598.934 
La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto. 

ARTÍCULO 5º.

[...]

ARTÍCULO 10. Los empleados públicos a que se refiere el presente decreto, que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a la
establecida para el grado 16 de la escala del nivel técnico-asistencial, devengarán un subsidio de alimentación mensual de veintiocho mil
ochocientos cinco pesos ($28.805.00) moneda corriente. 

PARÁGRAFO. No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o
suspendido del ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.